
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.264/2018 
 
OGGETTO: 
INDIRIZZI AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI 
PARTE PUBBLICA RELATIVAMENTE AL FONDO DI 
CONTRATTAZIONE 2018.  
 
L’anno duemiladiciotto addì quindici del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di 
convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il CCNL 21.05.2018 – Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
personale del comparto funzioni locali – Triennio 2016-2018; 

Visti in particolare gli artt. 67 e seguenti del contratto predetto riguardanti il Fondo 
risorse decentrate – costituzione e utilizzo; 

Richiamata la propria deliberazione n. 191 del 26.07.2018 di nomina della delegazione 
trattante di parte pubblica; 

Dato atto che occorre presentare piattaforma per l’accordo decentrato da stipulare tra la 
parte pubblica e la parte sindacale; 

Ritenuto di determinare per l’anno 2018 la sola costituzione del fondo risorse 
decentrate, rinviando all’anno 2019 la formalizzazione di tutto il contratto decentrato 
integrativo sulla base del CCNL 21.5.2018; 

Dato atto che la Giunta, quale organo di governo, deve fornire al Presidente di 
delegazione trattante di parte pubblica adeguate direttive intese ad orientare l’azione negoziale; 

Ritenuto, in occasione della costituzione del fondo 2018, di elaborare gli indirizzi per la 
proposta di contratto decentrato integrativo, funzione riconducibile all’organo esecutivo che 
autorizzerà la sottoscrizione definitiva del contratto solo verificando la corrispondenza tra gli 
indirizzi forniti ed il contenuto dell’accordo stipulato in via provvisoria; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di fornire, per le causali di premessa, i seguenti indirizzi al Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo del 
Comune di Cilavegna – anno 2018: 

• la costituzione del fondo di cui all’art. 15 del CCNL 1.4.1999, per l’anno 2018, deve 
essere effettuata nel rispetto dei vincoli di bilancio, tenendo conto del contenimento 
della spesa del personale come prescritto dalle norme vigenti; 

• nessun incremento del fondo ex art. 15 – comma 5 e art. 15 – comma 2 del  CCNL 
1.4.1999  

• rispetto del tetto del fondo di contrattazione Anno 2016; 

• eventuali economie di parte stabile e comunque tutto ciò che rimane a disposizione nel 
fondo dovrà essere destinato nel seguente modo: 

1) progetto obiettivo per Educatrici Asilo Nido: Centro Estivo 2018, per €. 480,00 
cadauna per n. 5 dipendenti; 

2) progressioni orizzontali nelle seguenti categorie: 



- n. 1 passaggio in categoria C; 

- indennità di cui all’art. 56 quinquies “Indennità di servizio esterno” e art.  70 bis 
“indennità condizioni di lavoro” del CCNL 21.5.2018 -  contrattazione anno 2019 

- ciò che residua alla performance dei dipendenti  

2) di dare atto che la Giunta comunale autorizzerà il Presidente di delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo solo 
verificando la corrispondenza tra gli indirizzi forniti ed il contenuto dell’accordo stipulato 
in via provvisoria; 

3) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime,  espressa nei modi e nelle 
forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
INDIRIZZI AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
RELATIVAMENTE AL FONDO DI CONTRATTAZIONE 2018.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Carmen Bollati 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
INDIRIZZI AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
RELATIVAMENTE AL FONDO DI CONTRATTAZIONE 2018.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 264 DEL  15/11/2018 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 16-nov-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01-dic-2018. 
 
Nello stesso giorno, 16-nov-2018, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 16/11/2018 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA  

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’   

 
GIUNTA COMUNALE  

 
ATTO  N.  264  DEL  15/11/2018 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 26.11.2018 per decorrenza dei 
termini di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì 30/11/2018  

 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata  
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
nella seduta del 15-nov-2018  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 


